1

2017年 12月 8日
関係機関長及び関係者 各 位

大阪大学マルチリンガル教育センター（仮称）設置準備検討専門部会主査

 （大阪大学大学院言語文化研究科研究科長）

 木村 茂雄

教員の募集について（ご依頼）

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび、2018年 4月 1日設置予定の大阪大学マルチリンガル教育センター（仮
称）では、下記のとおり教員を公募いたします。つきましては、関係各位にご周知の上、

適任者の応募についてよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 所属   マルチリンガル教育センター（仮称）

  マルチリンガル教育開発オフィス

2. 職名・募集人員 講師（ただし任期付き）1名
3. 専門分野   英語教育学（特に高等教育における英語カリキュラムデザイン・カ

  リキュラム評価および教育効果の量的分析ができる方が望ましい）

4. 業務内容   英語 e-learning授業のコーディネートと授業担当
学習活動および成績等のデータ処理

その他大阪大学の英語カリキュラム開発関連の業務等

5. 採用予定日 2018年 4月 1日
6. 任期 3年（更新あり）
7. 労働条件等

（１）給与及び諸手当：国立大学法人大阪大学任期付教職員給与規程による。

（２）勤務時間等：国立大学法人大阪大学任期付教職員の労働時間、休日及び休暇

   等に関する規程による（専門業務型裁量労働制適用）。

（３）社会保険：国家公務員共済組合、雇用保険、労働者災害保険等

8. 応募資格
（１）博士学位取得者（取得見込者も含む）もしくはそれに準ずる業績を有する方

（２）日本語を母語としない方の場合は、業務に支障のない日本語能力を有するこ

   と。

9. 提出書類
（１）履歴書（高等学校入学以降の学歴・職歴、写真貼付）：原本 1通、コピー4部
   連絡先の電子メールアドレスを明記のこと。

（２）教育・研究業績一覧：5部

2

  （著書・論文・学会発表・その他を項目別に記載し、それぞれ査読の有無を明

記のこと。印刷中のものも可。）

＊（１）、（２）は任意の様式による。

（３）主要業績を 3点まで（抜刷またはコピー可）各 5部（学位論文及び書籍の場
   合は原本あるいはコピーを 1部）
  （教育・研究業績一覧の該当する部分に〇を記すこと。）

（４）推薦状：1通
（５）今後の教育・研究についての計画と抱負、および「４．業務内容」に記載さ

   れた事項を遂行する際どのような貢献ができるかを、大学での英語教育に関

   する経験や自分の考えを踏まえて、具体的に A4用紙 2枚程度にまとめたも
   の：5部（日本語で書いてください。）
（６）日本語を母語としない方で、日本語能力の検定試験の結果など日本語能力を

   証明する書類等をお持ちの方は提出してください（コピー可）。：1部
10.応募期限 2018年 1月 5日（金）必着
11.書類提出先   〒560-0043 豊中市待兼山町 1－8

大阪大学言語文化研究科・外国語学部豊中事務室総務係 宛

＊ 封筒の表に「マルチリンガル教育センター（仮称）教員応募書類在中」と

朱書し、「簡易書留」で郵送すること。

12.問い合わせ先   〒560-0043 豊中市待兼山町 1－8
   大阪大学大学院言語文化研究科言語文化専攻

   言語文化システム論講座 教授 森 祐司

   電子メール：moriATcelas.osaka-u.ac.jp
（ATを@に変えてください）

（備考）① 提出書類は返却いたしません。なお、応募書類により取得する個人情報は、採

用者の選考及び採用後の人事等の手続きを行う目的で利用するものであり、こ

の目的以外で利用または提供することはありません。

    ② 最終選考で面接に来ていただきます（時期は 2018年 2月上旬予定）。その場合
の旅費は自己負担となります。

③ 大阪大学は男女協働を推進しています。性別や人種・民族等の別にかかわりな

く、意欲ある方の応募を歓迎します。